АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «03» июля 2016 г.                                                                      № 45
					с.  Маргуцек

Об определении единой теплоснабжающей организации для централизованного теплоснабжения и установления зоны ее деятельности
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 6, ч.1.1, частями 3 и 4 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», разделом II Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012  № 808, схемой теплоснабжения сельского поселения «Маргуцекское», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 06.07.2016г. № 117, учитывая Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу «Утверждение схем теплоснабжения сельских поселений «Целиннинское», «Маргуцекское», «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, проведенных 30.06.2016 года, принимая во внимание отсутствие заявок от теплоснабжающих организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на присвоение им статуса единой теплоснабжающей организации и учитывая, что основной теплоснабжающей организацией сельского поселения «Маргуцекское» является общество с ограниченной ответственностью «Теплосервис», осуществляющее теплоснабжение 100% населения и 100% объектов социальной сферы сельского поселения, владеющей источниками тепловой энергии с наибольшей суммарной рабочей тепловой мощностью и тепловыми сетями с наибольшей тепловой емкостью, отвечающей установленным критериями определения единой теплоснабжающей организации,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Определить общество с ограниченной ответственностью «Теплосервис» единой теплоснабжающей организацией в границах сельского поселения «Теплосервис» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
2.  Единой теплоснабжающей организации:
2.1.  заключать договоры поставки тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя в отношении объема тепловой нагрузки, распределенной в соответствии со схемой теплоснабжения;
2.2.  заключать договоры оказания услуг по передаче тепловой энергии и (или) теплоносителя в объеме, необходимом для обеспечения теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом потерь тепловой энергии, теплоносителя при их передаче.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на И.о. главы сельского поселения «Маргуцекское» (Т.А. Ивлеву)
4. Направить копию настоящего постановления в общество с ограниченной ответственностью «Теплосервис» в течение трех дней со дня его принятия.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район «Забайкальского края.

И.о. Главы сельского поселения «Маргуцекское»                Т.А. Ивлева